[bookmark: _GoBack]
ПРОТОКОЛ № 1
заседания комиссии   по соблюдению требований к служебному поведению  муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов администрации  Новобогородицкого сельского поселения Петропавловского муниципального района

Дата проведения: 10.01.2022 г.
Время проведения:  15.00 ч.
Место проведения: кабинет администрации с/п

Присутствовали:
Председатель комиссии:
Коростелева Мария Семеновна – Председатель Совета народных депутатов Новобогородицкого сельского поселения Петропавловского муниципального района Воронежской области
Секретарь комиссии:
Битюцкая Антонина Сергеевна – ведущий специалист администрации Новобогородицкого сельского поселения Петропавловского муниципального района Воронежской области
Члены комиссии:
 Гарбузова Елена Ивановна – депутат Совета народных депутатов Новобогородицкого сельского поселения Петропавловского муниципального района Воронежской области;
Уварова Елена Петровна - депутат Совета народных депутатов Новобогородицкого сельского поселения Петропавловского муниципального района Воронежской области;
Гарькушова А.В.–  начальник юридического сектора администрации Петропавловского муниципального района.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. 	Об итогах работы комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов администрации Новобогородицкого сельского поселения Петропавловского муниципального района за 2021 год.
2. Утверждение плана работы комиссии на 2022 год.
3. Рассмотрение уведомления о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая может привести к конфликту интересов.
4. О деятельности подведомственных учреждений по реализации ст. 11.2 Закона Воронежской области от 12.05.2009 № 43-ОЗ «О профилактике коррупции в Воронежской области» в 2021 году.
5. О Методических рекомендациях по вопросам представления сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и заполнения соответствующей формы справки в 2021 году.

По первому вопросу:
СЛУШАЛИ:
Битюцкую А.С. - секретаря комиссии,  которая рассказала о деятельности комиссии в 2021 году.
По второму вопросу:
СЛУШАЛИ:
Битюцкую А.С., секретаря комиссии, которая информировала о выполнении плана работы комиссии на 2021 год по всем пунктам и познакомила присутствующих с проектом плана работы на 2022 год.
По третьему вопросу:
СЛУШАЛИ: Коростелеву М.С., председателя комиссии, который сообщил о том, что   уведомлении о личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов в адрес комиссии в 2021 году не поступало.
По четвертому вопросу:
СЛУШАЛИ:
Владимирову Л.Н., директора МКУК « Новобогородицкий КДЦ»
По пятому вопросу:
СЛУШАЛИ: Коростелеву М.С., председателя комиссии, которая проинформировала о Методических рекомендациях по вопросам представления сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и заполнения соответствующей формы справки в 2022 году (за отчетный 2021 год), которые размещены на официальном сайте администрации.
РЕШИЛИ:
1. Работу комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов администрации Новобогородицкого сельского поселения Петропавловского муниципального района  за 2021 год признать удовлетворительной.
2. Утвердить план работы комиссии на 2022 год.
3. Принять к сведению информацию об отсутствии уведомлений о личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов.
4. Информацию  Владимировой Л.Н. - директора МКУК « Новобогородицкий КДЦ»  о работе муниципального казенного учреждения, проводимой в рамках ст. 11.2 Закона Воронежской области от 12.05.2009г. № 43 ОЗ «О профилактике коррупции в Воронежской области» за 2021 год, принять к сведению.
4.  Ведущему специалисту администрации Новобогородицкого сельского поселения  (Битюцкой А.С.)
- провести разъяснительную работу с работниками администрации, руководителями подведомственных учреждений по вопросам представления сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и заполнения соответствующей формы справки в 2022 году в срок до 05.02.2022 г.;
- оказывать необходимую методическую помощь в индивидуальном порядке в ходе проведения декларационной кампании в срок до 30.04.2022 г.
- сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера муниципальных служащих, их супругов и несовершеннолетних детей  разместить в установленные сроки на официальном сайте администрации в сети Интернет.

ГОЛОСОВАЛИ:
  «За» - 5 чел.
  «Против» - нет.
  «Воздержались» - нет.

Председатель комиссии:                                                         М.С. Коростелева

Секретарь:                                                                                 А.С. Битюцкая